
Warszawa, dnia 4 grudnia 2020 r. 

Poz. 23 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 3 grudnia 2020 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Słowińskiego Parku 

Narodowego na lata 2020-2022 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 12 ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 14  

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla Słowińskiego Parku Narodowego na lata 2020-2022 (Dz. Urz. Min. Klim. poz. 

4 oraz z 2020 r. poz. 15) w załączniku nr 2 w pkt II „Działania ochronne na obszarach objętych 

ochroną czynną” w lit. B „W nieleśnych ekosystemach lądowych”  

w tabeli wprowadza się następujące zmiany: 

1) lp. 6 otrzymuje brzmienie: 

6 Koszenie łąk, ziołorośli i zbiorowisk 

niskoturzycowych jeden raz w roku 

(kontynuacja działania na powierzchniach 

użytkowanych kośnie w latach 

poprzednich). 

Na 

powierzchni 

nie mniejszej 

niż 1000 

ha/rok 

Obwody ochronne - 

Smołdziński Las, Rowy, 

Żarnowska, Kluki, 

Smołdzino, Rąbka 

2) lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

8 Ekstensywny wypas zwierząt z 

wykaszaniem niedojadów – maksymalnie 

do 1 DJP/ha w terminie od 1 maja lub od 

15 czerwca do 15 października  

Minimum 

150 ha 

rocznie 

Obwody ochronne - 

Smołdziński Las, Rowy, 

Żarnowska, Kluki, 

Smołdzino 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720 i 2004). 

 



– 2 – 

(w zależności od powierzchni i warunków 

ochrony zbiorowisk roślinnych), przy 

czym w przypadku wypasu na terenach 

zalewowych nie wcześniej niż dwa 

tygodnie po ustąpieniu wody: koszenie 

niedojadów – w okresie od 1 sierpnia do 30 

września.  

Przy braku możliwości przeprowadzenia 

wypasu, koszenie jeden raz w roku z 

opóźnionym pokosem (po 1 lipca). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA  

Michał Kurtyka 

 




